股票简称: 比亚迪 债券简称: 18 亚迪 01 债券简称: 19 亚迪 01 债券简称: 19 亚迪 Y1 债券简称: 19 亚迪 03 股票代码: 002594 债券代码: 112674 债券代码: 112854 债券代码: 112918 债券代码: 112946

天风证券股份有限公司 关于

比亚迪股份有限公司"18亚迪01"、"19亚迪01"、 "19亚迪Y1"、"19亚迪03"公司债券 重大事项受托管理事务临时报告

天风证券股份有限公司(以下简称"天风证券"、"受托管理人")作为比亚迪股份有限公司(以下简称"公司")2018年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)("18亚迪01",债券代码112674.SZ)、比亚迪股份有限公司2019年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)(品种一)("19亚迪01",债券代码112854.SZ)、比亚迪股份有限公司2019年面向合格投资者公开发行可续期公司债券(第一期)(品种一)("19亚迪Y1",债券代码112918.SZ)和比亚迪股份有限公司2019年面向合格投资者公开发行公司债券(第二期)("19亚迪03",债券代码112946.SZ)的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《深圳证券交易所公司债券上市规则(2018年修订)》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及相关债券《受托管理协议》的约定,现就相关债券重大事项报告如下:

根据公司发布的《比亚迪股份有限公司2020年度第一次临时股东大会决议公告》,选举王传福、吕向阳和夏佐全为七届董事会非独立董事;选举蔡洪平、张敏、蒋岩波为为第七届董事会独立董事。独立董事简历如下:

蔡洪平,一九五四年出生,中国香港籍,本科学历。蔡先生于一九八八年毕业于复旦大学,获新闻学学士学位。蔡先生曾任中国石化上海石油化工股份有限公司办公室主任;国务院国家体改委中国企业海外上市指导小组成员及中国H股公司董事会秘书联席会议主席;百富勤投资银行董事总经理;瑞士银行亚洲区主席;德意志银行亚洲区主席。现任汉德资本主席、创始合伙人,并担任中国东方航空股份有限公司、中远海运发展股份有限公司、上海浦东发展银行股份有限公司独立董事。

张敏,一九七七年出生,中国国籍,无境外居留权,博士研究生学历,会计学教授。张先生于一九九九年毕业于北京物资学院,主修会计学,管理学学士学位,于二零零五年毕业于中南财经政法大学,主修会计学,管理学硕士学位,于二零零八年毕业于中国人民大学,主修会计学,获管理学博士学位,并于二零一零年从北京大学光华管理学院博士后出站。张先生于二零一一年入选财政部第四届「全国会计(学术类)领军(后备)人才」,现任中国人民大学商学院会计系教授、博士生导师、会计系主任,并于多家在深交所和上海证券交易所上市的公司,包括上海富瀚微电子股份有限公司、北京韩建河山管业股份有限公司、国投资本股份有限公司、北京清新环境技术股份有限公司担任独立董事。

蒋岩波,一九六六年出生,中国国籍,无境外居留权,博士研究生学历,法学教授。蒋先生于一九八七年毕业于江西财经学院(现江西财经大学),获经济学士学位,一九八九年毕业于中国政法大学,获法学第二学士学位,二零零七年毕业于江西财经大学,获经济学博士学位。蒋先生现任江西财经大学法学院教授,并担任广东道氏技术股份有限公司、深圳百果园实业(集团)股份有限公司独立董事。

根据公司2020年4月22日披露的《比亚迪股份有限公司2019年年度报告》,公司第六届董事会非独立董事为王传福、吕向阳和夏佐全,第六届董事会独立董事为王子冬、邹飞和张然。公司董事会换届选举后,董事会成员仍为6名,非独立董事未变更,独立董事变更3人,本次董事会成员变更超过三分之一。

根据与发行人的沟通,本次董事会成员变更为正常换届选举,目前不会对公司经营、财务及信用状况构成重大不利影响。

天风证券作为本期债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本受托管理事务临时报告。

天风证券后续将密切关注发行人关于本期债券本息偿付及其他对债券持有 人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债 券受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

特此提请投资者关注本期债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(本页无正文,为《天风证券股份有限公司关于比亚迪股份有限公司"18亚迪01"、"19亚迪01"、"19亚迪V1"、"19亚迪03"公司债券重大事项受托管理事务临时报告》之盖章页)

